
9.2 Sivistys- ja hyvinvointitoimen päävastuualue 

 
Sivistystoimen päävastuualueen kokonaismenot olivat kertomusvuonna 3.941.915,37 euroa. 
Nettomenot eli toimintakate oli 3.134.022,20 euroa. Tilikauden tulos alittui talousarvioon nähden 
33.277,80 € (sis. poistot).  
 

9.2.1 Varhaiskasvatuksen tehtäväalue 

 
Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta lapselle, jonka kotikuntalaissa tarkoitettu kotikunta 
kyseinen kunta on. Lastensuojelulain avohuollon tukitoimena tai sijaishuoltoon sijoitetun taikka 
jälkihuollossa olevan lapsen varhaiskasvatuksen järjestämisvelvollisuus on lapsen sijoituspaikan 
sijaintikunnalla ja jälkihuollossa olevan lapsen osalta asuinkunnalla. 
   
Vakinaisessa työsuhteessa olevaa varhaiskasvatuksen henkilöstöä oli 31.12.2025 yhteensä 
seitsemän. Henkilökunnasta kolme on varhaiskasvatuksen opettajia ja neljä lastenhoitajia. 
Päiväkotiin palkattiin heinäkuussa 2025 kolmas varhaiskasvatuksen opettaja. Yksi opettajista toimii 
päiväkodinjohtajana. Yksi toimii erityisopettajana. Alkuvuodesta 2024 yksi lastenhoitaja jäi 
eläkkeelle. Hänen tilalleen siirrettiin koulunkäynninohjaajana toiminut lähihoitaja perusopetuksen 
puolelta elokuussa 2024. Elokuuhun asti sama koulunkäynninohjaaja toimi täydentävässä 
varhaiskasvatuksessa lastenhoitajana iltapäivisin. Lisäksi päiväkodissa on työskennellyt elokuusta 
2024 lähtien aina keskiviikkoisin yksi koulunkäynninohjaaja. Kunnallinen perhepäivähoito loppui 
vuonna 2020. Päiväkodinjohtaja vastaa koko kunnan varhaiskasvatuksesta. 
 
Kihniön kuntaan on laadittu oma varhaiskasvatussuunnitelma, josta tuli varhaiskasvatuksen 
järjestäjää velvoittava asiakirja. Suunnitelma on otettu käyttöön sivistyslautakunnan hyväksymänä 
1.8.2017. Varhaiskasvatussuunnitelma on päivitetty vuonna 2022. Varhaiskasvatussuunnitelma on 
velvoittava. Se määrittelee, ohjaa ja tukee varhaiskasvatuksen järjestämistä ja sitä arvioidaan ja 
kehitetään jatkuvasti. Jokaiselle varhaiskasvatuksen piirissä olevalle lapselle on laadittu oma 
henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma, josta vastaa lastentarhanopettaja. Lapsen 
varhaiskasvatussuunnitelma on dokumentti, johon kirjataan lapsen kehitystä, oppimista ja 
hyvinvointia tukevat tavoitteet ja toimenpiteet. 
  
Erityisvarhaiskasvatus on keskitetty päiväkotiin, jossa lasten varhaiskasvatussuunnitelmissa 
määritellyt tavoitteet on mahdollista saavuttaa käyttämällä päiväkodin monipuolista fyysistä 
oppimisympäristöä ja hyödyntämällä varhaiskasvatuksen opettajien, vammaispalvelun henkilöstön 
ja terapeuttien tekemää tiivistä yhteistyötä. Erityisvarhaiskasvatuksen opettajana toimii kolmas 
varhaiskasvatuksen opettajista.  
  
Varhaiskasvatus toimii tiiviissä yhteistyössä perusopetuksen kanssa. Yhtenäiskoulun tiloja, 
välineistöä sekä opettajien ammattitaitoa on päivittäin hyödynnetty eri hankkeissa sekä musiikin ja 
liikunnan opetuksessa. Varhaiskasvatus käyttää koulunpuolen liikuntasalia viikoittain, sekä talvella 
luistelukenttää ja latuja. Varhaiskasvatus tekee myös tiivisitä yhteistyötä kirjaston kanssa. Satutunnit 
kirjastossa isommille ja pienemmille ovat odotettu tapahtuma. Varhaiskasvatus on tehnyt myös 
hieman yhteistyötä liikuntaneuvojan kanssa, kun liikuntaneuvoja on ohjannut erilaisia liikuntahetkiä 
varhaiskasvatuksen ryhmille.  
  
Varhaiskasvatuksen piirissä oli 31.12.2025 yhteensä 44 (43 / 2024) lasta.  

 

Pienten lasten kotihoidontuen myöntämisedellytykset täyttäviä perheitä on ollut vuoden 2025 aikana 
yhteensä 10 perhettä (lapsia 20). Yksityistä kotihoidontukea on käyttänyt yksi perhe ja osittaista tai 
joustavaa hoitorahaa 4-8 perhettä. Kotihoidontuen kustannukset olivat kertomusvuonna 49.191,92 
euroa. 
 



Vuonna 2024 Wilma-konsultointi ilmoitti, että Wilma varhaiskasvatus -järjestelmä päättyy vuoden 

2025 loppuun mennessä.  Varhaiskasvatukseen valittiin uudeksi varhaiskasvatuksen järjestelmäksi 

Alfa eCare Oy (Daisy), joka aloittaa toimintansa Kihniön varhaiskasvatuksessa 1.2.2026.  

 

Vuoden aikana päiväkodissa on järjestetty erilaisia tapahtumia, kuten eri toimijoiden kanssa yhteinen 

toiminnallinen vanhempainilta, äitienpäivän ja isänpäivän aamiainen, vappunaamiaiset, 

kevättapahtuma, ystävänpäiväjuhla, itsenäisyyspäiväjuhla ja pikkujoulut.  

 

Hankkeet 

 

Varhaiskasvatuksessa ei ollut hankkeita vuonna 2025. 

 
Varhaiskasvatus yhteensä 
 
Talous:  
 

 TP 2023 TP 2024    Määräraha       Toteuma   Poikkeama Toteuma, % 

Tulot     41.053,57  4.716,03 27.000,00 42.265,79 -15.265,79 156,5 

Menot -660.908,86 -659.127,39 -598.888,00 -700.371,14 101.483,14 116,1 

Netto -619.855,29 -654.411,36 -571.888,00 -658.105,35 86.217,35 115,1 

 
Nettomeno ylittyi 86.217,35. Ylitykseen vaikuttaa alle 3-vuotiaiden lasten määrän kasvu sekä 
lisääntynyt vuorohoidon tarve. Lisäksi kotihoidontuen kustannukset ylittivät arvion. 

 

9.2.2 Esi- ja perusopetuksen tehtäväalue 

 
Keskeisenä tavoitteena on luoda oppilaalle turvallinen ja yhtenäinen polku Kihniön yhtenäiskoulun 
laadukkaan perusopetuksen jälkeen jatko-opintoihin.  
 
Tuen uudistus (lakimuutos voimaan 1.8.2025) on lähtenyt hyvin käyntiin.  Lain velvoittama minimi –
tuki on 0,122 h/oppilas eli Kihniössä resurssia on ollut 19 h/vko. Lukuvuosi 2025–2026 on vielä 
siirtymäaikaa. Kehitettävää toki riittää vielä. 

 
Kaikilla oppijoilla on oikeus oppia ja saada tukea koko opinpolun ajan. Keskeisenä lähtökohtana on 
siirtää tuen painopistettä varhaiseen ja oikea-aikaiseen tukemiseen. Oppimisen tukea järjestetään 
ensisijaisesti ryhmäkohtaisena. Ryhmässä järjestetyn tuen lisäksi oppilas voi saada oppilaskohtaisia 
tukitoimia.  
 
Oppilasennuste (20.09.2025) 
 

   25 - 26  26 - 27 27 - 28  28 - 29  29 - 30 

LUOKAT   
 0–5  

              

alaluokat  69 (8)  59 (8)  48 (12)  48 (11)  48 (10) 

                 

LUOKAT   
6–9  

              

yläluokat  80 78  76  65 60 

                 



YHTEENSÄ  157 145 136 124 118 

 
Taulukossa suluissa olevat luvut tarkoittavat esioppilaita. Velvoittavan esiopetuksen lakimuutoksen 
vuoksi esioppilaiden lukumääräksi on kirjattu koko ikäluokka.   
 
Kihniön yhtenäiskoulu jatkoi samoissa toimivissa tiloissaan. Alakoulun vuosiluokka 5 piti omaa 
kotiluokkaa yläkoulun puolella. Kaikkia tiloja on käytetty ahkerasti kaikkien vuosiluokkien 
opetukseen. Myös henkilöstön yhteiskäyttö on toimivaa ja tuonut merkittävää taloudellista säästöä. 
Ulkopuolisten sijaisten käyttö on ollut melko vähäistä lyhyissä sijaistarpeissa, mutta pidempiin 
poissaoloihin on palkattu ulkopuolisia. Henkilökunta on motivoitunutta ja työhön sitoutunutta, jolloin 
käytännön järjestelyissä ei ole ollut ongelmia.  
 
Kihniön yhtenäiskoululla työskenteli 31.12.2025 yhdeksän vakituista opettajaa, joista yksi toimii 
opinto-ohjaajana, yksi erityisopettajana ja yksi laaja-alaisena erityisopettajana. Kolme toimii 
luokanopettajana ja kolme aineenopettajana. Osa luokanopettajista toimii myös yläkoululla 
aineenopettajina. Määräaikaisena opettajana yhtenäiskoululla toimii esiopetuksen opettaja, 
viransijaisena yksi luokanopettaja, erityisopettaja sekä kaksi tuntiopettajaa, jotka opettavat alakoulun 
ja yläkoulun oppilaita. Lisäksi vapaa-aikaohjaaja opettaa osin liikuntaa ja valinnaista 
metsästyskurssia ja kotitaloutta pitää koulunkäynninohjaaja. 
 
Vuoden viimeisenä päivänä yhtenäiskoululla työskenteli 8 koulunkäynninohjaajaa. Yksi ohjaaja 
toimii päiväkodin puolella yhden päivän viikossa. Ohjaajista neljä työskentelee osa-aikaisesti. Yksi 
koulunkäynninohjaaja on määräaikaisessa työsuhteessa. Koulunkäynninohjaajien työpanosta 
käytetään myös täydentävässä varhaiskasvatuksessa, aamu- ja iltapäivätoiminnassa sekä Wilma-
ohjelmiston pääkäyttäjän tehtäviin. Osan ohjaajien palkan maksaa oppilaan kotikunta.  
 
Valmistava opetus aloitettiin keväällä 2024, kun kuntaan muutti valmistavaa opetusta tarvitsevia 
lapsia. Valmistavan ryhmän oppilaat ovat pääosin integroituneina luokkiin. He saavat S2- opetusta 
3 h/vko. 
 
Edellinen koulukuljetussopimus liikennöitsijöiden kanssa oli voimassa 31.07.2024 saakka. 
Sopimuskauden jälkeen otettiin käyttöön ensimmäinen optiovuosi lukuvuodelle 2024–2025. 
Liikennöitsijät eivät halunneet ottaa käyttöön toista optiovuotta, joten tammikuussa 2025 sivistys- ja 
hyvinvointilautakunta päätti käynnistää koulukuljetusten kilpailutuksen. Tarjouskilpailussa käytettiin 
avointa hankintamenettelyä ja hankintailmoitus julkaistiin HILMA-hankintapalvelun kautta 31.3.2025. 
22.4.2025 sivistys- ja hyvinvointilautakunta valitsi koulukuljetusten sopimuskumppaneiksi 
sopimuskaudelle 1.8.2025-31.7.2028 tarjousvertailun mukaisesti korkeimmat vertailupisteet saaneet 
yrittäjät. Kilpailutuksen myötä koulukuljetuksien hinnat nousivat merkittävästi. 
 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta jatkui syksyllä 2025, sillä toimintaan ilmoitettiin 10 lasta. 
Aamutoiminta on järjestetty eskarin tilassa ja iltapäivätoiminta käsityösiiven päässä olevissa tiloissa, 
ohjaajina toimivat koulunkäynninohjaajat. Aamu- ja iltapäivätoiminnan nettomenot olivat 
kertomusvuonna 52.019. 
 
Opetushallitus myönsi kerhotoiminnan tukemiseen 4.500 euron (70 %) avustuksen, jonka turvin 
kerhotoimintaa voitiin jatkaa ja monipuolistaa. Kerhoja pidettiin kaikenikäisille oppilaille aiheina mm. 
liikunta, kädentaidot ja kuvataide. Kerhotoiminnan nettokustannukset olivat 2.137,68 euroa 
kertomusvuonna. 
 
Syksyllä 2025 siirryttiin joustavaan esi- ja alkuopetukseen. Tämä tarkoittaa esiopetuksen, 1.luokan 
ja 2.luokan tiivistä yhteistyötä. Pääosin lukuaineet (äidinkieli, matematiikka) opiskellaan oman 
ikäryhmän kanssa, mutta esimerkiksi taito- ja taideaineet (liikunta, käsityö, kuvataide) opiskellaan 
koko ryhmä yhdessä. Tällöin ryhmässä on kaksi opettajaa. Perjantaisin pidetään yhteinen 
ympäristöopin tunti metsässä (sääolojen salliessa). 



 
Vuoden 2025 aikana Kihniön yhtenäiskoulun arjessa tapahtui paljon. Asioita opiskeltiin luokan lisäksi 
mm. koulun pihassa, metsässä, liikunta-alueilla sekä reissuilla lähempänä ja kauempana, sillä 
oppimista tapahtuu myös luokan ulkopuolella.  
  
Perinteisiä tapahtumia 
 
Vuoden aikana on useampi liikunnallinen tapahtuma kuten 3.–6. -luokkalaisten välinen sähly- 
turnaus. 
 
5.luokka järjesti todella tunnelmallisen Joulumaan pienemmilleen, myös päiväkotilaisia kutsuttiin 
mukaan tapahtumaan.  
  
Vanhempainiltoja pidettiin 3 kpl: alkuopetuksen vanhempainilta, vanhempainilta tuen uudistuksesta 
(samassa yhteydessä mahdollisuus tavata ryhmien luokanvalvojat/-opettajat) sekä 9.-luokkalaisille 
huoltajineen yhteishakuilta. 
 
Koko koulun tapahtumat 
  
MOK-viikkoa vietettiin helmikuussa ja teemana oli “ruoka”.  
  
Muita koko koulun yhteisiä tapahtumia oli pesäpalloturnaus, Kodin ja Koulun Päivä, heijastinpäivä, 
kuvataidenäyttely, perinteistä joulujuhlaa ja poistumisharjoituksia sekä sisälle suojautumisen 
harjoituksia unohtamatta.  
 
Syksyllä 2025 lukukausi alkoi koko koulun osallistumisella Arjen turvallisuutta vauvasta vaariin –
tapahtumaan, joka järjestettiin yhteistyössä Älykkäät Kylätalot -hankkeen kanssa. 
 
Kihniön yhtenäiskoulussa toimii oppilaskunta ja tukioppilaat, jotka järjestävät aktiivisesti mukavaa 
toimintaa koulupäivien iloksi, esim. pukeutumisen teemapäiviä, suklaamunien etsintää pääsiäisen 
aikoihin, ystävänpäivädiscoa pienemmille oppilaille, yhteisiä leikkivälkkiä jne. Tukarit järjestivät 
syyskuussa 2025 myös kirppiksen varainhankintatapahtumana ja oppilaskunta piti puolestaan 
tapahtumassa kahviota. 
 
Yhteistyö  
 
Kirjaston kanssa yhteistyötä tehdään läpi vuoden ja se on hyvin sujuvaa. Lukukoirat Rokka ja Ruska 
vierailivat kirjastossa. Ne kuuntelivat tarkasti, kun pienemmät oppilaat lukivat satuja ja tietokirjojakin. 
Lukudiplomeja suoritettiin luokilla 2–5. Isommilla oppilailla on säännölliset, omat kirjastovälkät. 
Kirjoja lainataan ahkerasti jokaisella luokka-asteella.  
  
Kihniön 4H-yhdistys on aktiivinen yhteistyökumppanimme. Vuoden aikana esimerkiksi seiskat 
pääsivät Metsäpäivään Tuuranevalle. Siellä opittiin asioita puutuotteiden kiertokulusta, mitattiin 
puiden pituutta, laskettiin puiden määrää hehtaarilla jne. sekä istutettiin puuntaimia. 
Kasiluokkalaisille oli tarjolla Metsäpäivä ja Ajokortti työelämään –koulutus. Ysit kuulivat kattavan 
paketin työn hakemisesta ja kesätyömahdollisuuksista.  
  
Pirkanmaan pelastuslaitos järjesti 8.-luokkalaisille NouHätä –koulutuksen 12.2.2025. Kihniön 
joukkue oli mukana NouHätä -aluekisoissa Lempäälässä 19.3.2025, jossa joukkueemme sijoittui 
upeasti kolmanneksi. 
  
Kihniön-Parkanon kalatalousalue järjesti kalastusretken Kurikan Saarijärvelle. Marko Paloniemi kävi 
opastamassa kalan käsittelyä kotitaloustunneilla.  
  



Metsästyskurssilaiset saivat kutsun Kihniönkylän Erä-Veikot ry:ltä ja 4.-luokkalaiset Nerkoon 
Metsästäjät ry:ltä hirvijahtiin. 4.-luokkalaiset vierailivat jahdissa kotiväen kanssa ja 
metsästyskurssilaiset metsästyskurssia opettavan opettajan kanssa. Metsästyskurssilaiset kävivät 
Nerkoon metsästysmajalla ampumaharjoituksissa.  
 
Tammikuussa käytiin myös pilkillä sekä lokakuussa kalassa.  
 
Yhteistyö eri seurakuntien kanssa on tiivistä. Vuoroperjantaisin on kullakin seurakunnalla 
aamunavausvuoro ja samanaikaisesti tarjolla on et-päivänavaus. 
Joulun alla ev.lut.srk tuli koululle pitämään adventtiaamunavauksen; pääsiäistorstaina oltiin kirkossa. 
 
  
Jokaiselle luokalle järjestettiin koulu-uintia Jalasjärven uimahalli Polskiksessa. Syksyllä 2025 
alkuopetus kävi uimaopetuksessa Kihniön terveyskeskuksen uima-altaalla. 
  
8.–9. -luokat kävivät tutustumiskäynneillä eri oppilaitoksissa esim. Sataedu, Sedu, Tredun Kurun 
kampus, Kurikan kampus ja Parkanon lukio. Myös henkilökohtaisia tutustumiskäyntejä järjestettiin 
räätälöidysti. 8. ja 9.-luokkalaiset olivat myös kutsuttuina mukana Onnistu Virroilla -
työelämätapahtumassa tammikuussa. 
  
Ehkäisevän päihdetyön viikolla koululla vieraili koulupoliisi.  
  
Koulunuorisotyöntekijä järjesti Marrasmessut. Marrasmessut ovat nuorten hyvinvointiin suuntaavat 

messut, ja ne on suunnattu yläkoulun oppilaille (6.–9.-luokkalaisille). Messuilla oli useita 

näytteilleasettajia sekä kaksi puhujaa. Messuista tarkempi kuvaus koulunuorisotyön alla.  

  
Retkiä, reissuja ja leirikoulupäiviä 
  
Yrityskylä Pirkanmaan oppimisympäristöt sijaitsevat Tampereella. Meidän 6. ja 9.-luokkalaiset 
tekivät opintoretket Tampereelle kevään aikana.   
  
Osa luokista vieraili Kihniön esinemuseossa. 
  
Keväällä 2025 kasit kävivät tutustumassa Serlachius – taidemysteeriin Taidetestaajien tarjoamalla 
matkalla. Syksyllä 2025 uudet kasit pääsivät Tampereen Työväen Teatteriin katsomaan 
huippusuosittua Kaunotar ja hirviö -musikaalia. Taidetestaajat tarjoavat mahtavia 
kulttuurimahdollisuuksia kahdeksasluokkalaisille! 
 
Luokkaretkiä tehtiin lähikuntiin. 
  
Ysien koko koulutaipaleen kruunasi kauan odotettu leirikoulu. Se järjestettiin 18.5.-24.5.2025 
Espanjassa. 
 
Hankkeet 
 
Aluehallintovirasto, Opetushallitus ja Opetus- ja kulttuuriministeriö ovat myöntäneet Kihniön kunnan 
esi- ja perusopetukseen avustuksia seuraavasti 
 

- Kerhotoiminta, 4.500 euroa (31.12.2026 asti) (70 %) 

- Koulutuksellista yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa 100.000 euroa (17.4.2024 - 31.12.2027) (80 

%) 

- Koulunuorisotyö Kihniön yhtenäiskoulussa, 15.000 euroa (1.12.2024 - 30.11.2026) (90 %) 

- Liikkuvat odotustunnit, 8.000 euroa (1.8.2025 - 31.7.2026) (60 %) 

 



 
Esi-, perus- ja erityisopetus yhteensä 
 
 

 TP 2023 TP 2024   Määräraha          Toteuma  
Poikkeama 

Toteuma, % 

Tulot 139.000,00 229.072,46   170.520,00 249.903,38 79.383,38  146,6 

Menot -2.335.372,36 -2.359.348,84 -2.251.395,00 -2.242.913,86 
 

-8.481,14 99,6 

Netto -2.139.700,18 -2.130.276,38 -2.080.875,00 -1.993.010,48 -87.864,52 95,8 

 

9.2.3 Sivistys- ja hyvinvointitoimen tukipalvelut 

 
Sivistys- ja hyvinvointitoimen hallinto 
 
Sivistys- ja hyvinvointitoimen hallinto vastaa kunnan opetus-, varhaiskasvatus-, kirjasto- ja vapaa-
aikapalveluiden suunnittelusta, johtamisesta ja taloudesta. Hyvinvointijohtaja toimii sivistystoimen 
osastopäällikkönä. Hallinto tukee lautakuntapohjaista päätöksentekoa, vastaa sivistyspalveluiden 
kehittämisestä sekä sidosryhmätyöstä muiden toimijoiden kanssa. 
 
Sivistystoimen hallintoon kuuluu hyvinvointijohtaja, Kihniön yhtenäiskoulun rehtori, sivistystoimen 
toimistosihteeri sekä Wilma-vastaava. Hyvinvointijohtajan tehtäviin kuuluu sivistystoimenjohtajan, 
kulttuurisihteerin, hyvinvointikoordinaattorin ja kotoutuskoordinaattorin tehtävät. Hyvinvointijohtaja 
toimii myös sivistys- ja hyvinvointilautakunnan, vanhus- ja vammaisneuvoston sekä lapsi- ja 
perheasiainjaoston valmistelijana, esittelijänä ja sihteerinä. Hyvinvointijohtaja koordinoi myös 
poikkihallinnollista HYTE-ryhmää. Lapsi- ja perheasiainjaoston vetovastuu siirtyi valtuuston 
päätöksellä päiväkodinjohtajalle joulukuussa 2025. 
 
Sivistystoimen hallinnon kustannuspaikalle kirjataan kokoaikaisesti rehtorin ja sivistystoimen 
toimistosihteerin palkkakustannukset sekä osa-aikaisesti hyvinvointijohtajan ja Wilma-vastaavan 
palkkakustannukset.   
 
Kunnan sivistys- ja hyvinvointitoimen johto ja valvonta kuuluvat sivistys- ja hyvinvointilautakunnalle. 
Vuonna 2025 järjestettiin kuntavaalit ja uusi sivistys- ja hyvinvointilautakunta valittiin. Uusi lautakunta 
kokoontui ensimmäisen kerran 20.8.2025. Uudessa lautakunnassa on seitsemän jäsentä. 
Lautakunta piti kertomusvuonna yhdeksän kokousta, joissa käsiteltiin yhteensä 82 asiaa. Sivistys- 
ja hyvinvointilautakunnan kokouspalkkiot maksettiin sivistystoimen hallinnon menokohdasta.    
 
Tilinpäätösvuoden aikana hyvinvointijohtaja teki 33 (47) viranhaltijapäätöstä ja 277 (298)  
henkilöstöä koskevaa päätöstä pl. työhön ottaminen. 
 
Vanhus- ja vammaisneuvosto kokoontui neljä kertaa ja käsitteli 20 asiaa. Lisäksi neuvosto järjesti 
ohjelmaa Vanhustenviikolle ja osallistui ikäihmisten joulukorttikeräykseen. Poikkihallinnollinen 
HYTE-ryhmä kokoontui yhden kerran. Nuorisovaltuusto kokoontui neljä kertaa ja käsitteli 27 asiaa. 
Nuorisovaltuustoa on koordinoinut vapaa-aikaohjaaja. Nuorisovaltuuston sekä vanhus- ja 
vammaisneuvoston kustannukset kirjataan luottamushenkilö hallinnon (yleishallinto) kuluihin. 
 
Sivistystoimen hallinnon kulut jyvitetään eri momenteille. 
 
Ruokahuolto 
 
Yhtenäiskoulun keittiö toimii kunnan ainoana omana keittiönä tuottaen päivittäin n. 260 ruoka-
annosta päiväkotiin, esiopetukseen, perusopetukseen sekä kunnan henkilöstölle. Keittiössä 



työskentelee emännän lisäksi yksi keittiöapulainen ja osa-aikainen tiskaaja. Lasten uudet 
ruokasuositukset on käyty läpi terveydenhoitajien ja yhtenäiskoulun keittiön emännän kanssa. 
Lasten ja nuorten lihavuuden ehkäisyn palveluverkon tarkistuslista on käytössä terveydenhoitajilla 
hyvinvointisuunnitelman linjausten mukaisesti. Lokakuussa 2019 aloitettu aamupalatarjoilu jatkui 
vuonna 2025. 
 
 
Teemapäivät 2025: 
 
21.02 Hiihtoloman aloitusjuhlat ja keittolan nimen julkistaminen 
24.04 Brunssi: Teemana Liisa ihmemaassa  
30.04 Vappu: sima ja munkki 
31.05 Päättäjäispäivä: jäätelöt, 9.-luokkalaisille huoltajineen kakkukahvit 
08.08. Turvallisuutta vauvasta vaariin -teemapäivä: Ruokailu ulkona, tarjolla makkaraa ja mehua 
31.10. Halloween-juhlat: Teemana noidan mökki 
05.12. Itsenäisyyspäivä: tortillat ja pannacotta 
16.12. Jouluruokailu: Teemana talven ihmemaa/tonttula  
19.12. Joulupussit 
 
 
Sivistystoimen tukipalvelut yhteensä 
 
Talous:  
 

 TP 2023 TP 2024   Määräraha       Toteuma      
Poikkeama 

Toteuma, % 

Tulot 482.039,82 501.923,34 353.125,00 415.817,70 -62.692,70 117,8  

Menot       -
482.039,82 

501.923,34 -350.875,00 -415.817,70 64.942,70 118,5 

Poistot        -2.250,00           -2.250,00 
 

 
 
9.2.4 Toisen asteen koulutus  

  

Lukio  

  

Syksyllä 2025 kihniöläisiä lukio-opiskelijoita oli 15. Parkanossa 8, Tampereella 4, Nurmossa 1, 

Kurikassa 1 ja Virroilla 1. 

  

Ammattioppilaitokset  

  

Kunta kuuluu jäsenenä Satakunnan ammatillisen koulutuksen kuntayhtymään (Sataedu) sekä 

Sastamalan koulutuskuntayhtymään (Sasky). Kihniöläiset opiskelijat olivat jakaantuneet syksyllä 

2025 seuraavasti kuntien ja kuntayhtymien ylläpitämiin oppilaitoksiin:  

        

Seinäjoen koulutuskuntayhtymä (Sedu)   20 

Tampereen seudun ammattiopisto (Tredu)     

Satakunnan koulutuskuntayhtymä (Sataedu)   5 

Jyväskylän koulutuskuntayhtymä (Gradia)   1 

Ammattiopisto Luovi, Alavus    2 
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9.2.5 Kirjastopalvelut 

 
Kunnankirjaston tehtävänä on tarjota kirjastopalveluita kaikille tasapuolisesti. Kirjasto edistää 
vapaata tiedon saatavuutta ajantasaisen kirja- ja lehtikokoelman ja e-aineistojen avulla. Lisäksi 
kirjasto tarjoaa asiakkaille maksuttoman pääsyn tietoverkkoihin internetin välityksellä. 
Tiedonhankintamahdollisuuksien lisäksi kirjasto edistää kokoelmansa avulla lukemisharrastusta ja 
monipuolista lukutaitoa. Osallistuminen Pirkanmaan laajuiseen PIKI-kirjastoyhteistyöhön antaa 
kirjaston asiakkaille mahdollisuuden hyödyntää myös muiden pirkanmaalaisten kirjastojen 
kokoelmia, mikä lisää saatavilla olevan tiedon ja kirjallisuuden määrää. Kirjaston henkilökunta 
opastaa asiakkaita kokoelmien ja verkkokirjaston käytössä, auttaa löytämään tietoa ja markkinoi 
kirjaston palveluita aktiivisesti. Kirjasto tukee ja edistää demokratiaa ja aktiivista kansalaisuutta 
tarjoamalla tiloja ja sisältöjä erilaisiin tapahtumiin, keskusteluihin ja näyttelyihin. Pirkanmaan ja Keski-
Suomen kirjastojen yhteisen vision mukaisesti: Olemme tulevaisuuden kirjasto, joka rakentaa hyvää 
elämää. Opimme rohkeasti yhdessä. Tuotamme iloa ja vaikuttavia kokemuksia. Uskomme 
arvostavan kohtaamisen voimaan. 
 
Kirjastopalvelut 
 
Omatoimikirjasto on vakiinnuttanut paikkansa osana kirjaston palveluita, ja tietoisuus siitä on 
lisääntynyt asiakkaiden keskuudessa.  Kirjaston asiakaspalvelu oli avoinna neljänä päivänä viikossa: 
maanantaisin, tiistaisin, torstaisin ja perjantaisin. Keskiviikkoisin ja viikonloppuisin kirjasto oli koko 
päivän omatoimikäytössä. 
 
Henkilökunta 

Kirjastossa työskenteli vuoden 2025 ajan kirjastonjohtaja ja 0,5 kirjastovirkailijaa. Kirjastonjohtajan 
kesäloman aikana kirjastovirkailijan työaikaan lisättiin kuusi tuntia viikossa.  
 
Henkilökunta osallistui täydennyskoulutuksiin, joista osa toteutettiin etäyhteyksillä ja osa 
osallistumalla muualla järjestettyyn tapahtumaan. Koulutuspäiviä oli yhteensä 7. 
 

Toimintaa ja tapahtumia 

Kirjaston kokonaislainaus (28 278) väheni vuoden 2024 aikana 3,6 % (29 803 /2024). 
Kokonaislainaukseen lasketaan sekä ensilainat että lainojen uusinnat. Ensilainojen määrä (14 787) 
kasvoi vuoden aikana 2 % (14 497/2024). Jokaista kuntalaista kohti lainattiin 17 (17) lainaa. Jokainen 
kuntalainen kävi kirjastossa 10,3 (9,5) kertaa. Kirjastossa oli vuoden aikana yhteensä 17 495 (17 
110) kävijää, kasvua edelliseen vuoteen oli 2,25 %. Asiakkaat asioivat verkkokirjastossa yhteensä 
17 125 kertaa, mikä tarkoittaa 2,4 % kasvua edelliseen vuoteen. 
 
Kokoelmaa ajantasaistettiin ja tehtiin hyllyihin tilaa poistamalla 442 nidettä. Uutta aineistoa hankittiin 
yhteensä 1052 kappaletta, josta kirjoja oli yhteensä 1009 kappaletta. Lasten- ja nuortenkirjallisuuden 
hankintaan panostettiin ja kirjojen näkyvyyttä parannettiin.  
 
Kirjastossa oli asiakaskäytössä avoin langaton verkko, kolme tietokonetta internetin käyttöön ja yksi 
tietokone PIKI-tietokannan selaukseen.  
 
Kihniön kunta kuuluu (liittyi keväällä 2024) kansalliseen E-kirjastoon, johon kuntalaiset voivat 
kirjautua vahvan tunnistautumisen kautta. E-kirjaston lisäksi kuntalaisilla on PIKI-verkkokirjaston 
kautta käytettävissään e-aineistoa, kuten elokuvia, sanomalehtiä, musiikkia ja musiikkikursseja. 
Kihniön laskennallinen osuus e-kirjakokoelmasta oli 7 kirjaa (todellinen kokoelma 23 523) ja e-
äänikirjakokoelmasta 303 kirjaa (todellinen kokoelma 49 158) ja e-kirjoilla ja e-äänikirjoilla oli 



yhteensä 182 käyttökertaa. E-musiikkipalvelu Naxosella oli Kihniössä 265 käyttökertaa, e-
kuvatallenteilla (elokuvat, musiikkikurssit) 126 ja e-lehdillä 1534.  
 
Kirjasto järjesti vuoden 2025 aikana kahdeksan satuhetkeä kirjaston tiloissa ja kymmenen 
satuhetkeä päiväkodilla. Satuhetkissä oli yhteensä 264 osallistujaa. Lisäksi liikuntaneuvojan kanssa 
yhteistyössä järjestettiin 3 satujumppaa, joissa oli yhteensä 53 osallistujaa.  
 
Aikuisten lukupiiri kokoontui 10 kertaa, ja osallistujia oli yhteensä 61. Kirjoittajapiiri kokoontui 11 
kertaa, ja osallistujia oli yhteensä 21.  Kihniön kunta, kirjasto, vapaa-aikapalvelut ja MLL Parkanon 
yhdistys ry järjestivät yhteistyössä vuonna 2024 syntyneiden kihniöläisten perheille vauvanpäivänä 
26.9. tilaisuuden, jossa kunta muisti uusia kuntalaisia pienellä lahjalla.  
 
Koulun ja kirjaston välinen yhteistyö oli aktiivista ja yhteistyösuunnitelman mukaista. Koululaisille 
annettiin kirjastonkäytön ja tiedonhaun opetusta ja järjestettiin kirjavinkkauksia. Lisäksi 
kirjastonhoitaja laati lukudiplomien suorittamista varten kirjalistat, ja suoritetuista diplomeista palkittiin 
kirjaston järjestämissä lukudiplomijuhlissa. Myös lukukoira vieraili kirjastossa tukemassa lukutaidon 
vahvistamista. Kirjasto järjesti koululle kaikkiaan 26 ohjattua oppituntia, joihin osallistui yhteensä 385 
koululaista.  
 
Yhteistyötä 

Kihniön kirjasto on osa Pirkanmaan kirjastoyhteistyötä, PIKI-kirjastoja. Kuljetusliike Liuttu Logistiikka 
kuljettaa seutulainoja kirjastosta toiseen, ja kävi Kihniössä vuoden 2025 aikana kaksi kertaa viikossa.  
Näiden kuljetusten mukana Kihniöön tuli vuonna 2025 muualta Pirkanmaalta 1209 lainaa. Kihniöstä 
lähti muualle Pirkanmaalle yhteensä 3723 lainaa. Kihniön osuus Pirkanmaan asukasluvusta on 0,33 
%. Kirjastonjohtaja osallistuu PIKI-ohjausryhmän (vuodesta 2026 johtoryhmä) ja vuosina 2024–2025 
PIKI-valmisteluryhmän toimintaan. 
 
Pirkanmaan ja Keski-Suomen alueellinen kehittämistehtävä (Akepike) järjestää maksuttomia 
koulutuksia alueen kirjastoille, hoitaa yhteydenpitoa, tiedottamista ja opastusta Pirkanmaan ja Keski-
Suomen kirjastojen välillä. Kirjastomme henkilökunta osallistui Akepiken järjestämiin koulutuksiin 
myös vuonna 2025. 
 
Aukioloajat 

Kirjaston asiakaspalvelu oli avoinna vuonna 2025 maanantaisin, tiistaisin, torstaisin ja perjantaisin. 
Kesäaukioloajat olivat voimassa 23.6.–3.8. Kirjasto on kesäaikaan pitkään kunnan ainoa avoinna 
oleva toimipiste. Kirjasto toimii myös kunnan virallisena matkailuinfona.  
 
Kirjasto oli vuonna 2025 avoinna 5196 tuntia, josta asiakaspalvelu oli avoinna 1093 tuntia. 
Aukioloaika oli siis keskimäärin 14,2 tuntia vuorokaudessa. 
 

Talous 

 TP 2023 TP 2024 Määräraha        Toteuma     Poikkeama    Toteuma% 

Tulot 5.380,14 
 

5.380,14 5.900,00 1.933,31 3.966,69 32,8 

Menot -
205.977,18  

-
184.536,93 

-187.960,00 -178.863,80 -9.096,20  95,2 

Netto -
200.597,04 

-
179.751,62 

-182.060,00 -176.930,49 -5.129,51  97,2 

 



Kirjastopalveluiden kokonaismenot olivat 179.484,32 euroa, niistä aineistomenojen osuus oli 
31.137,74 euroa. Toimintatuotot olivat 1695,14 euroa. Kirjastolle ei haettu vuonna 2025 uusia 
hankkeita, jonka vuoksi tulot jäivät arvioitua pienemmiksi. 

Kirjaston näyttelyt 

Kirjasto tarjosi vuonna 2025 näyttelytilaa kymmenelle taidenäyttelylle. Näytteilleasettajia olivat: 

Taideyhdistys Umbra (kaksi näyttelyä); Aila ja Ulla Havunen & Jorma Matikainen (kaksi näyttelyä); 

Petäjä-opiston kuvataidekurssi Aurinkomaalarit; Lastenryhmä Luovat; Kudontapiiri; Päivi Saarela; 

Niina Sillanpää; ja Jenna Lettoniemi. 

Kirjaston hankkeet vuonna 2025 

• Kulttuuria ja demokratiaa kirjastossa 3.600 euroa (1.4.2024-31.12.2025) (80 %) Hankkeelle 

haettiin jatkoa 31.3.2026 saakka. 

 

9.2.6 Vapaa-aikapalvelut 

 
Liikunta- ja ulkoilupalvelut  
 
Vapaa-aikaohjaaja vastaa kunnan liikunta- ja ulkoilupalveluista.  
  
Käskyvuoren luontopolkua parannettiin tekemällä kahteen eri kohtaan reittiä pitkospuita, joilla 
saadaan maasto kestämään kulutusta paremmin. 
 
Geopark-maastoliikuntareitille saatiin opasteet asennettua ja reitti on opasteiden osalta valmis. 
Reitillä on vielä muutamia kohtia, joita pitää vahvistaa maaston pehmeyden ja märkyyden vuoksi. 
   
Ohjaus- ja kilpailutoiminta 
 
Vapaa-aikaohjaaja järjesti viittä eri liikuntakerhoa. Harrastamisen Suomen malli -hankkeella 

järjestettiin useita erilaisia kerhoja eri ikäryhmille. Yhteensä HSM-kerhoja pidettiin keväällä 15 ja 

syksyllä saatiin jälleen kasaan 15 eri kerhoryhmää.  

 

Kihniön Urheilijat järjesti kesäkuussa kahden viikon mittaisen uimakoulun Jalasjärvellä. 

Uimakoulussa oli osallistujia yhteensä 23. 

 
Liikuntaneuvoja ohjasi toukokuussa viikoittain kahta ikäihmisten kuntosalivuoroa Kihniön kuntosali 
Gym51:n tiloissa. Lisäksi hän ohjasi toukokuun aikana kaksi työikäisille suunnattua 
ulkokuntosalitreeniä Kettukallion liikuntapuistossa sekä kaksi juoksutreeniä urheilukentällä. 
Ikäihmisten kuntosalivuoroilla oli keskimäärin 12 osallistujaa ja työikäisten ulkokuntosalitreeneillä 3 
osallistujaa. Juoksutreeneissä ei ollut osallistujia.  
 
Liikuntaneuvoja on pitänyt kesäkuussa 2025 erilaisia liikuntaryhmiä monipuolisesti eri-ikäisille 
kuntalaisille ja kausiasukkaille. Kesäkuun ryhmät olivat kaksi eri ikäihmisten ulkokuntosaliryhmää 
Kettukallion liikuntapuistossa (osallistujia ka. 3), kahvakuularyhmä urheilukentällä (osallistujia ka. 1), 
kehonhuoltoryhmä Pyhäniemessä (osallistujia ka. 2), nuorten ja työikäisten ulkokuntosaliryhmä 
(osallistujia ka. 1) sekä lasten liikuntakerho Kettukallion liikuntapuistossa (osallistujia ka. 2). Lisäksi 
liikuntaneuvoja järjesti ohjattuja sauvakävelylenkkejä Käskyvuoressa, Pyhäniemessä ja Aitonevalla. 
Sauvakävelylenkeillä osallistujia oli keskimäärin 2. 
 
Heinäkuun aikana lauantaisin liikuntaneuvoja ohjasi kaksi ulkokuntosaliharjoitusta, toisen nuorille ja 
työikäisille, toisen ikäihmisille. Näissä osallistujamäärät jäivät hyvin pieniksi.  
 



Syksyllä liikuntaneuvoja ohjasi jälleen kahta ikäihmisten kuntosaliryhmää, joiden 
osallistujakeskiarvot olivat 15 ja 7. Tyttöjen liikuntakerhoon osallistui keskimäärin viisi 4–9-
luokkalaista tyttöä. Työikäisille suunnatussa kehonhuoltoryhmässä osallistujamäärä oli vähäinen, 
joten keskiarvoksi tuli vain yksi osallistuja. Perheliikuntakerho taas oli kuuden kerran kokeilu, joka 
toinen viikko. Se veti hyvin perheitä liikkeelle osallistujakeskiarvon ollessa 10. Ikäihmisille 
suunnatussa tasapainojumpassa kävi keskimäärin 3 osallistujaa. Työikäisille suunnatussa 
kahvakuulatreeniryhmässä osallistujia oli keskimäärin kaksi. Lisäksi liikuntaneuvoja ohjasi 
ryhmämuotoista liikuntaneuvontaa kunnan henkilöstölle viiden tapaamisen ajan. Ryhmään osallistui 
viisi työntekijää.  
  
Leiritoiminta, retket ja matkat 
 
Liikuntaleirejä järjestettiin kaksi viikkoa koululaisten kesäloman alussa. Ensimmäiselle leiriviikolle 
osallistui 35 lasta ja toiselle viikolle osallistui 15. Liikuntaleirejä varten saatiin avustusta 
Aluehallintovirastolta 2.500 euroa.  
 
Ottelumatkoja järjestettiin yhteensä kolme, joista salibandyyn yksi ja jääkiekkoon kaksi. Lisäksi oli 
yritys järjestää matka Parkanon kanssa yhdessä koripallopeliin ja salibandypeliin, mutta niihin ei ollut 
riittävästi lähtijöitä. 
 
Keväällä järjestettiin linturetki Porin Yyteriin, johon osallistui 28 henkilöä. Syyslomalla pidettiin 
syyslomaretki Seitsemisen kansallispuistoon 23 osallistujan voimin.  
 
Vapaa-aikatoimi järjesti kesäkuussa liikuntaneuvojan luotsaamana isovanhempi-lapsenlapsi 
luontoliikuntahetket niin Aitonevalle (13 osallistujaa) kuin Käskyvuoreenkin (18 osallistujaa). 
 
Kuntoliikunta 
 
Liikkuen läpi vuoden -kampanjaan osallistuttiin ja vuoden mittaan selvästi suosituimmaksi 
liikuntahaasteeksi nousi haastepyöräily. Haastepyöräilyssä järjestettiin myös kaksi tapahtumaa. 
Parkanoa vastaan päädyttiin historialliseen tasapeliin! Karviaa vastaan poljettiin myös ja se kisa 
hävittiin jo totutusti. Parkanon kiekonnakkelijoiden toimesta järjestettiin frisbeegolf-kilpailuja 
Pyhäniemessä. Viikkokisoja pidettiin yhteensä 18 sekä seuran mestaruuskilpailut. 
 
Puumilassa pidettiin kahdet jättipalsamin kitkentätalkoot, joihin osallistui keskimäärin 5 talkoolaista.  
 
Kuntosalille hankittiin kaksi uutta laitetta kesän päätteeksi, joilla vastattiin kävijöiden toiveisiin. Salin 
valikoima lisääntyi lantionnostolaitteella sekä maaten tehtävällä takareisilaitteella. 
 
Syksyllä pidettiin kaksi Inbody-kehonkoostumusmittauspäivää, jotka olivat molemmat todella 
suosittuja. Molemmat mittauspäivät täyttyivät! 
 
Liikuntaneuvoja tarjosi yksilöllistä ohjausta liikuntaneuvonnan muodossa 26 asiakkaalle sekä 
suunnitteli ja ohjasi sen lisäksi 16 yksittäistä treeniohjelmaa. Liikuntaneuvonta-asiakkaiden 
tapaamiskertoja kertyi yhteensä 78.  
 
Liikuntatilojen käyttö 

 
Erilaiset ryhmät, seurat sekä perheet ovat varanneet vuoroja liikuntatiloista eri pallopeleihin sekä 
muuhun liikkumiseen. Kuntosalin käyttäjämäärä on pysynyt erittäin korkealla ja kuukausittainen 
käyttäjämäärä on n. 650–1050 kävijää (huom. Vain oven avaukset, eli todellinen kävijämäärä on 
paljon isompi).  
 
Uima-altaan käyttö 
 



Terveyskeskuksen uima-altaan käyttövuorot kuntalaisille otettiin käyttöön vuoden 2018 lopussa. 
Vuoroja on ollut kaksi viikossa ja ne ovat keränneet tasaisesti osallistujia. Maanantain vuoroa 
jouduttiin lyhentämään kolmeen tuntiin, mikä vaikutti myös kävijämääriin. Torstain vuoro pysyi 
ennallaan. Parhaimmillaan neljän tunnin aikana on käynyt 25 uimaria. Vuoroilla on ollut valvoja. 
Altaalta löytyvä vesijumppanäyttö on aktiivisessa käytössä. Vesijumppanäyttöä on käytetty 
kuukaudessa n. 60–100 kertaa. 
 
Kuntien välinen ja muu yhteistyö 
 
Yhteistyötä on tehty sosiaali- ja terveystoimen, koulutoimen, Kihniön Urheilijoiden, Kihniön 
seurakuntien, 4H-yhdistyksen, Geoparkin, MLL Parkanon yhdistyksen ja Parkanon kaupungin 
kanssa. Yhteistyössä kihniöläisten yhdistysten kanssa järjestettiin esimerkiksi talvirieha, joka 
pidettiin OP-puistossa. Talvirieha keräsi hienosti järjestäjiä ja kävijöitä! Yhteisöiltoja pidettiin vuoden 
aikana kaksi, yksi syksyllä ja yksi keväällä. Helatorstain liikuntapiknik –tapahtuma puolestaan keräsi 
noin 40 innokasta osallistujaa vesisateesta huolimatta.  
 
Syksyllä pidettiin eri harrastusmahdollisuuksia esittelevät harrastusmessut 1–3-luokkalaisille, joissa 
lähikuntien eri harrastusten tarjoajat pääsivät esittelemään toimintaansa.  
 
Syksyllä pidettiin vanhustenviikolla Suutarinpuiston tapahtuma, jossa oli tarjolla tasapainojumppaa, 
tonkkumia, muurinpohjalättyjä sekä makkaraa. Vanhustenviikolla pidettiin myös Käskyvuoren 
luontotapahtuma, johon oli linja-autokyyti keskustasta. 
 
Liikuntaneuvoja on tehnyt yhteistyötä kirjaston, päiväkodin sekä paikallisten palvelutalojen kanssa 
ohjaten erilaisia liikuntahetkiä, kuten tuoli-, satu- ja tonttujumppaa. Liikuntaneuvoja osallistui myös 
päiväkodin toiminnallisen vanhempainillan sekä vuoden 2024 aikana syntyneiden vauvojen 
juhlapäivän järjestämiseen. Lisäksi liikuntaneuvoja on tehnyt yhteistyötä kouluterveydenhoitajan ja 
kuraattorin kanssa.  
 
Sohvalta luontoon -hankkeessa toimi kesällä 2025 kaksi projektityöntekijää. Heidän työnkuvaansa 
kuului mm. viedä palvelutalojen asukkaita ulkoilemaan luontokohteisiin sekä tutustumaan paikallisiin 
museoihin ja kulttuuritapahtumiin. 
 
 
Nuorisopalvelut 
 
Etsivä nuorisotyö  
  
Kihniön etsivässä nuorisotyössä periaatteena on olla helposti tavoitettavissa ja lähellä. Etsivän 
nuorisotyön piiriin voi nuori itse hakeutua missä asiassa tahansa ja milloin tahansa. Etsivä itse pyrkii 
tavoittamaan kunnassa ne nuoret, jotka jäävät opintojen ja työelämän ulkopuolelle tai joista omaisille 
tai muille toimijoille on noussut huoli. Yhteistyötä etsivä tekee mm. TE-toimiston, sosiaalitoimen, 
toisen asteen oppilaitosten, opinto-ohjaajien ja puolustusvoimien kanssa.   
  
Kuluneena vuonna etsivä nuorisotyö on peruskoulun lisäksi ollut esillä kutsunnoissa, 
ammattikoululla, lukiolla sekä nuorisotilalla. Yhtenäiskoulun ysiluokkalaisille järjestettiin keväällä 
etsivän nuorisotyön oppitunti, jossa tehtiin palvelua tutuksi. Etsivä nuorisotyöntekijä on vahvasti 
mukana koulun arjessa ja tekee ehkäisevää nuorisotyötä.   
 
Vuonna 2025 käytössä oli valtakunnallinen yhteysetsivaan.fi -palvelu. Etsivän nuorisotyön tilastointia 
toimitetaan neljännesvuosittain AVI:lle, joka seuraa etsivän asiakasmääriä ja muuta toimintaa.   
Etsivä toteuttaa myös Aikalisä-ohjauksen kutsunnoissa.  
 



Työhön kuuluu jonkin verran myös alueellista yhteistyötä ja työn kehittämistä alueellisen etsivätyön 
koordinaattorin ohjauksessa sekä raportointia Aluehallintovirastolle. Etsivä nuorisotyö osallistuu 
myös alueella toteutettavaan muuhun kehitystyöhön aktiivisesti.    
 
Etsivällä oli vuoden 2025 aikana asiakkuudessa eri pituisia jaksoja yhteensä 10. Etsivää nuorisotyötä 
kunnassa tekee nuorisotyöntekijä, jonka työajasta 30 % on varattu etsivälle nuorisotyölle.  
  
Koulunuorisotyö 
  
Koulunuorisotyöntekijä on matalalla kynnyksellä läsnä ja tukena nuorten kouluarjessa. 
Koulunuorisotyöntekijä kohtaa nuoria koulupäivän aikana, osallistuu ryhmäytyksiin, välitunneille 
sekä toimii ammattilaisena nuorten, koulun aikuisten, vanhempien sekä nuorten parissa toimivien 
kanssa. Tunne- ja kaveritaitojen sekä nuorten itsetunnon kehittäminen on tärkeä osa 
koulunuorisotyöntekijän työtä, tällä edistetään sosiaalista vahvistamista, yhteisöllisyyttä ja 
tasavertaisuutta.  
 
Koulunuorisotyöntekijä oli pääsääntöisesti paikalla tiistaista perjantaihin. Koulupäivien aikana 
koulunuorisotyöntekijä kohtasi nuoria, joko omassa tilassaan tai välitunneilla. Koulunuorisotyöntekijä 
oli nuorille tavoitettavissa koko koulupäivän ajan kiireettömänä aikuisena ja järjesti nuorille 
välitunneille tempauksia. Etenkin kahvivälkät olivat oppilaiden suuressa suosiossa. Yhteistyö 
koulukuraattorin kanssa oli tiivistä. 
 
Koulunuorisotyöntekijän järjestämiä tapahtumia olivat: 
 

➢ Hiljainen välitunti, jonka aikana oppilaat saivat makoilla patjoilla, väritellä värityskuvia tai 
vain lepäillä. Hiljainen välitunti oli tarkoitettu 1–5. luokkalaisille. 

➢ Keväällä koulunuorisotyöntekijä järjesti yhdessä oppilaskunnan hallituksen ja 
tukioppilaiden kanssa Värikäs pukeutuminen -teemapäivän, jossa tarkoituksena oli 
kilpailla kevään kanssa väriloistosta. 

➢ Vapun tienoilla koulunuorisotyöntekijä ja nuorisovaltuusto jakoivat päiväkodin lapsille ja 
alakoululaisille ilmapalloja yhteistyössä Mika Korkeakosken kanssa. Tapahtumassa sai 
myös kasvomaalauksia. 

➢ Syyslukukauden alussa järjestettiin koulurauhan julistus yhdessä tukioppilaiden kanssa. 
➢ Perjantaina 31.10. koululla vietettiin teemapäivää, jonka teemana oli satuhahmot. 
➢ Marraskuun ensimmäisellä viikolla oli jo seuraava teemapäivä, joka oli pelipaitaperjantai. 
➢ Marraskuussa koulunuorisotyöntekijä koordinoi jo perinteeksi muodostuneet 

Marrasmessut. Vuonna 2025 puhujina olivat ”Oho, tein sen taas” -podcastin Kaapo ja 
Kai. Puheenvuoron jälkeen 6.–9. luokkalaiset pääsivät tutustumaan erilaisiin 
messupisteisiin. Messupisteitä olivat pitämässä Kihniön 4H, nuorisovaltuusto, 
helluntaiseurakunta, Kihniön seurakunta, liikuntaneuvoja, vapaa-aikapalvelut, 
koulukuraattori, kouluterveydenhoitaja sekä kirjasto. 

➢ Joulukuun teemapäivä oli överi joulupukeutuminen, joka järjestettiin yhteistyössä 
oppilaskunnan hallituksen ja tukioppilaiden kanssa.  

➢ Syksyn aikana koululla kävi myös koulupoliisi sekä kokemusasiantuntija luennoimassa 
kiusaamisesta, oppilaiden velvollisuuksista ja vastuista sekä päihteidenkäytöstä.  

  
Koulunuorisotyötä tekee nuorisotyöntekijä, jonka työajasta 60 % on varattu koulunuorisotyölle.  
  
Nuorisotila 
 
Kihniöön avattiin nuorisotila keväällä 2024. Tilan toiminnasta, aukioloista sekä siisteydestä vastaa 

osa-aikainen nuorisotyöntekijä.  



Nuorisotila on suunniteltu ja toteutettu yhdessä nuorten kanssa. Tilan aukioloajat suunniteltiin 

yhteistyössä nuorten sekä Vapaaseurakunnan nuorisotyön kanssa, jotta nuorille suunnatussa 

toiminnassa ei ole päällekkäisyyksiä.  

Nuorisotilalla nuoret saivat viettää aikaa, pelailla ja tehdä ruokaa turvallisen aikuisen läsnä ollessa. 

Nuorisotilalta löytyy biljardipöytä, PlayStation, lautapelejä, videotykki sekä pöytäjalkapallo. Tilalla on 

käytössä oma keittiö.  

Nuorisotila oli auki pääsääntöisesti perjantaisin sekä silloin tällöin lauantaisin. Tila on tavoittanut 

nuoret ja illan aikana tilalla on käynyt keskimäärin 20 nuorta. 

  
Vapaa-aikatoimen hankkeet vuoden 2025 aikana 
 

- Harrastamisen Suomen malli Kihniössä 20.000 euroa (1.8.2024 – 31.07.2025) (70 %) 
- Harrastamisen Suomen malli Kihniössä 20.000 euroa (1.8.2025 – 31.07.2026) (70 %) 
- Etsivä nuorisotyö Kihniön kunnassa, 8.250 euroa (1.8.2025 – 31.7.2026)  
- Liikuntaleirit 2025, 2.500 euroa (90 %) 
- Liikunnallinen elämäntapa, 18.300 euroa (1.2.2025 - 31.12.2026) (50 %) 

 
 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta jakoi avustuksia kaikkiaan 11.700 euroa, josta nuorisotoimen 
avustusta 5.750 euroa, liikuntatoimen avustusta 4.250 euroa ja kulttuuritoimen avustusta 1.700 
euroa. Kunnanhallitus päätti 17.03.2025 kokouksessaan 4H-yhdistyksen palkka-avustuksen 
osuudeksi 5.000 euroa. 
 
Vapaa-aikapalvelut yhteensä 
 
 

 TP 2023 TP 2024 Määräraha        
Toteuma  

      
Poikkeama 

   Toteuma% 

Tulot 84.326,89 71.734,94 70.000,00 97.972,99 -27.972,99 140,0 

Menot -
283.821,02 

242.329,82 -289.956,00 -313.219,60 23.263,60 108,0 

Netto -
199.494,13 

-170.594,88 -219.956,00 -215.246,61 -4.709,39 97,9 

 
 

 9.2.7   Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 

 
Kunnilla on lakisääteinen velvoite edistää kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä. Tehtävä on laaja-
alainen ja poikkihallinnollinen. Hyvinvointia edistäviä toimia tehdään kunnan kaikilla osastoilla. Myös 
turvallisuuden teemat, kuten arkiympäristön turvallisuus, on osa hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden kokonaisuutta. Lisäksi hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä tehdään yhteistyössä 
paikallisten ja alueellisten toimijoiden kanssa. Keskeisenä yhteistyökumppanina hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisessä on Pirkanmaan hyvinvointialue sekä paikalliset yhdistykset. 
  
Kuntien vastuulla on kuntalain (410/2015) 1 §:n mukaisesti edistää asukkaidensa hyvinvointia ja 
alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja 
ympäristöllisesti kestävällä tavalla. Myös kuntalain 37 §:ssä mukaisesti kuntastrategiassa tulee 
huomioida kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen.  
   
Laajan hyvinvointikertomuksen 2021–2025 painopisteeksi valittiin:  
  

• Terveellisten elintapojen edistäminen  



• Osallisuus ja vaikuttaminen  
• Turvallinen elinympäristö  

  
Valtuustolle tulee vuosittain raportoida hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kehityksestä. Kerran 
valtuustokaudessa valtuusto hyväksyy laajan hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman. Vuosittainen 
hyvinvointiraportti on tilinpäätöksestä erillinen asiakirja. Hyvinvointiraportin laatii hyvinvointijohtaja. 
  
Hyvinvointia edistävät toimenpiteet  
  
Kihniön kunnan hallintosäännön 36 §:n mukaan sivistys- ja hyvinvointitoimen päävastuualueen 
tehtävänä on kehittää ja vastata sivistys- ja hyvinvointipalvelujen tuloksellisesta järjestämisestä. 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan tehtävänä on säädettyjen ja muualla määrättyjen tehtävien lisäksi 
huolehtia kunnan sivistys- ja hyvinvointitoimeen kuuluvien koulutuksien ym. toimintojen 
järjestämisestä sen mukaan kuin jäljempänä määrätään. Lisäksi lautakunta seuraa ja arvioi 
palvelujen vaikuttavuutta ja varaa asukkaille ja käyttäjille mahdollisuuden osallistua palveluiden 
suunnittelemiseen ja kehittämiseen. 
 
Sivistys- ja hyvinvointitoimen erityisiä toimenpiteitä toteumavuonna, jotka vaikuttavat suoraan 
kuntalaisten hyvinvointiin: 
 

• Ikäihmisten maksuton kuntosalivuoro  

• Etsivä/koulunuorisotyö ja liikuntaneuvojan palvelut avustuksen avulla 

• Järjestetty erilaisia liikuntaryhmiä eri-ikäisille 

• Sohvalta luontoon -hankkeessa projektityöntekijät veivät palvelutalojen ikäihmisiä luontoon 

sekä kulttuuritapahtumien pariin 

• Järjestetty kuntalaisille In-Body-mittausta hankkeen avulla 

• Tukioppilastoiminta 

• Marrasmessut 

• Kohtaamispaikka nuorille, jossa paikalla turvallinen aikuinen 

• Wanhan Puumilan opas järjestänyt kulttuurihyvinvointia lisääviä tapahtumia 

• Talvirieha yhdessä järjestöjen, yhdistysten ja seurakunnan kanssa 

• Toteutettu koululaisten lomilla liikuntaleirejä 

• Avustettu kihniöläisiä yhdistyksiä n. 20.000 eurolla toiminnan tukemiseen 

• Järjestetty urheilutoimintaa, puulaakipelisarjoja, haastepyöräilyä sekä matkoja 

urheilutapahtumiin. Toimittu yhdessä kolmannen sektorin yhdistysten sekä seurakuntien 

kanssa. 

• Jättipalsamin kitkentätalkoot Arboretumissa 

• Järjestetty Vanhustenviikolle tapahtumaa 

• Sivistys- ja hyvinvointilautakunta tehnyt kannanoton Pirkanmaan hyvinvointialueelle 

perheiden palveluiden säilyttämisestä lähellä kuntalaisia 

• Koulupoliisi ja kokemusasiantuntija pitänyt luennon oppilaille kiusaamisesta ja päihteistä 

• Yhteistyö hyvinvointialueen ja kuntien hyvinvointikoordinaattorien kanssa (etenkin Parkano, 

Ikaalinen ja Hämeenkyrö) 

 

 

Hyvinvointisuunnitelma vuodelle 2025 

 

 

Terveellisten elintapojen edistäminen   

Tavoitteet  Toimenpiteet  Vastuutahot  Arviointimittarit  Tilanne 31.12. 



Aktivoidaan asukkaita  

liikunnan pariin  

Järjestetään matalan 

kynnyksen 

liikuntaryhmiä 

työikäisille 

 

 

Hyvinvointijohtaja, 

vapaa-

aikaohjaaja, 

järjestöt  

Vähintään 2 

ryhmää 

Toteutunut 

Ikäihmisten 

kuntosalivuoro jatkuu 

vähintään kerran 

viikossa 

 

Hyvinvointijohtaja, 

vapaa-

aikaohjaaja 

Toteutuminen Toteutunut 

Luonnon 

hyödyntäminen 

hyvinvoinnin ja 

terveyden 

edistämisessä 

  

Luento/muu 

menetelmä,  

luontoliikuntaryhmät  

Hyvinvointijohtaja, 

vapaa-

aikaohjaaja  

Toteutuminen  Toteutunut 

Hyvinvointiin 

yhteydessä olevista 

tekijöistä kertominen 

(uni, lepo,  

puhelimenkäyttö, 

päihteet)  

Luento/muu 

menetelmä/materiaalit  

Kolmostien 

terveys,  

Pirha,  

hyvinvointijohtaja  

Toteutuminen  Toteutunut 

Etsitään keinoja 

vaikuttaa lasten 

ylipainoon  

Liikunnallisia  

odotustunteja, 

liikunnan lisääminen 

tunneilla, liikunnallista 

matalan kynnyksen 

välituntitoimintaa  

Koulu  Toteutuminen  Toteutunut 

 

 

Turvallinen elinympäristö   

Tavoitteet  Toimenpiteet  Vastuutahot  Arviointimittarit  Tilanne 31.12. 

Liikennevalistus  Liikenneturvan 

pitämät 

tilaisuudet  

Hyvinvointijohtaja, 

rehtori, 

päiväkodinjohtaja, 

vanhus- ja 

vammaisneuvosto 

Toteutuminen  Toteutunut 

Tarjotaan nuorille 

tila viettää aikaa 

vapaa-ajalla  

Nuorisotila 

säilyy Kihniöllä  

Hyvinvointijohtaja  Toteutuminen  Toteutunut 



  

 

Osallisuus ja vaikuttaminen 

Tavoitteet  Toimenpiteet  Vastuutahot  Arviointimittarit  Tilanne 31.12. 

Asukasfoorumi  Liikuntatapahtumien 

aikana voi keskustella 

kuntaa koskevista 

aiheista 

 

 

Osastopäälliköt, 

luottamushenkilöt  

Toteutuminen  Toteutunut 

Yhteisöillat 

 

Hyvinvointijohtaja, 

vapaa-

aikaohjaaja  

Vähintään 2x 

vuodessa 

Toteutunut 

Kulttuuriin 

osallistumisen 

madaltaminen  

Kulttuuritapahtumia, 

kuten Luova Torstai 

jatketaan  

Wanhassa Puumilassa  

Hyvinvointijohtaja 

Museoiden 

oppaat  

Toteutuminen  Toteutunut 

Kuntalaisten  

mahdollisuus  

kertoa omista 

näkemyksistä 

Säännölliset kyselyt 

kehittämistarpeista / 

osallistava budjetointi 

Johtoryhmä  Toteutuminen  Ei toteutunut 

 
 

Talous 

 TP 2023 TP 2024 Määräraha        
Toteuma  

      
Poikkeama 

   Toteuma% 

Tulot - - - - - - 

Menot -
52.948,75 

-44.528,09 -48.154,00 -43.821,17 -4.332,83 91,0 

Netto -
52.948,75 

-44.528,09 -48.154,00 -43.821,17 -4.332,83 91,0 

 

9.2.8 Muut sivistyspalvelut 

 
Wanhaan Puumilaan ja Hietasen kotimuseoon sekä Kihniön Esinemuseoon palkattiin kesäopas 
ajalle 23.6.-8.8.2025. Wanha Puumila ja Hietasen kotiseutumuseo oli auki tiistaista perjantaihin klo 
10–16. Opas järjesti musiikkikonsertteja, runonlausuntaa, Luova Torstai -tapahtumia sekä 
äänimaljarentoutusta. Wanhassa Puumilassa kävi kesän aukiolojen aikana yhteensä 492 (500) 
vierailijaa. Kihniön esinemuseo palveli maanantaisin klo 10–16 ja museo tavoitti kesän aikana 106 
vierailijaa. 
 
Kunta osallistui itsenäisyyspäivän järjestelyihin yhdessä Kihniön ev.lut. seurakunnan kanssa. Päivä 
alkoi sanajumalanpalveluksella, jonka jälkeen laskettiin seppeleet sankarihaudoille. Seuraavaksi 
ohjelmassa oli itsenäisyyspäivän juhla seurakuntatalolla. Ohjelmassa oli kirkkoherra Samu Turusen 
tervehdyssanat, Kihniön kunnanhallituksen puheenjohtaja Juha-Matti Markkolan juhlapuhe sekä 
palkitsemiset. Musiikista vastasi Serafina Annala ja Kirkkokuoro. Vuoden liikuntainnostajaksi valittiin 



Arttu Latvajärvi, vuoden aktiiviseksi nuoreksi Atte Hautamäki ja vuoden kulttuuritekomaininnan sai 
Sirpa Kortesluoma. 
 
Sivistystoimen toimistosihteeri koordinoi joulunavauksen ja niiden yhteyteen joulumarkkinat. 
 
Sivistystoimi jakoi kulttuuriavustuksia yhteensä 1.700 euroa. 
 
Kulttuurisihteerin tehtäviä hoitaa hyvinvointijohtaja sekä sivistystoimen toimistosihteeri.   
 
  
Musiikkiopisto 

Saskyn Ylä-Satakunnan musiikkiopistossa järjestetään musiikin perusopintojen ja musiikin 
syventävien opintojen opetusta Ikaalisissa, Kihniössä ja Parkanossa. Opisto on tarkoitettu 
pääsääntöisesti kouluikäisille nuorille, mutta myös aikuiset voivat saada opetusta. 
 
Vuodelle 2025 oli sovittu 34 oppilaspaikkaa. Käyttötalousmenot olivat 9.667,54 € kertomusvuonna. 
 
Oppilaat soittimittain: Lyömäsoittimet: 4, Viulu: 6, Piano: 11, Harmonikka: 1, Sähkökitara: 1, 
Saksofoni: 1, Musiikin hahmottaminen:11 (osa oppilasta käy tunneille Parkanossa tai Ikaalisissa) 
 
Kihniöläisten pianistien päätöskonsertti pidettiin to 11.12.2025 klo 18.00 Kihniön yhtenäiskoululla. 
 
 
Kansalaisopisto 
 
Petäjä-opisto on Sasky koulutuskuntayhtymän ylläpitämä seudullinen kansalaisopisto, joka antaa 
vapaan sivistystyön opetusta Hämeenkyrön, Kankaanpään, Karvian, Kihniön, Parkanon ja 
Pomarkun kunnissa.  
 
Käyttötalousmenot olivat 25.735,67 €. 
  
Petäjä-opisto kevätkaudella 2025 
Kursseja: 16 
Tunteja: 430 
Netto-osallistujat: 15 
 
 
Muut sivistyspalvelut yhteensä 
 

 TP 2023 TP 2024 Määräraha        
Toteuma  

      
Poikkeama 

   Toteuma% 

Tulot 7.500,00 0 0 0 0 0 

Menot -
68.702,87 

-50.671,15 -64.367,00 -46.908,10 -17.458,90 72,9 

Netto -
61.002,87 

-50.671,15 -64.367,00 -46.908,10 -17.458,90 72,9 

 
 
Riskien arviointi 
 
Vuonna 2025 sivistystoimessa on jouduttu sopeuttamaan taloutta merkittävästi. Sopeuttamisen 
seurauksena syksyllä 2025 kahden määräaikaisen koulunkäynninohjaajan työsuhdetta ei jatkettu ja 
jakotuntien määrää vähennettiin. Koulukuljetusten kilpailutuksen myötä kilometrihinnat nousivat 
merkittävästi, joka johti reittien uudelleen suunnitteluun. Uudet reitit tarkoittivat joidenkin oppilaiden 



kohdalla pidentyneitä kävelymatkoja koulukyytipysäkille. Talouden tasapainottaminen on vaatinut 
muutoksia, joihin sopeutuminen on aiheuttanut jonkin verran muutosvastarintaa. Sopeuttamistoimet 
ovat olleet välttämättömiä sivistystoimen sekä koko kunnan talouden kannalta. Myös 
tulevaisuudessa talouden tasapainottamistyö jatkuu ja määrärahojen riittävyyttä täytyy arvioida 
entistä tiiviimmin. Sopeuttamista ei voi tehdä ilman, että siitä ei olisi haittaa jollekin kunnan 
asukkaalle tai henkilökunnan jäsenelle. Sopeuttamisen kautta voidaan kuitenkin arvioida palveluita 
uudelleen sekä kehittää uusia ja entistä toimivampia toimintatapoja. Yhteiskunnan jatkuvassa 
muutoksessa sekä kansallisesti haastavassa taloudentilassa ei voida enää toimia samoin, kuin 
aiempina vuosina. Tulevaisuudessa onkin tärkeää arvioida, miten lakisääteiset palvelut voidaan 
turvata, miten vastaamme sivistyksen osalta yhteiskunnan muutoksiin ja miten voimme kehittää 
toimintaa vastaamaan kunnan nykyisiä tarpeita. 
 
Oppilaiden määrässä tapahtuu huomattavaa laskua jo lähitulevaisuudessa. Kunnan tahtotila on 
kuitenkin säilyttää yläkoulu Kihniöllä. Lakkauttaminen johtaisi vakanssien vähentämiseen yläkoulun 
osalta eikä alakoulun opettajille riittäisi välttämättä opetusvelvollisuuden edellyttämiä opetustunteja. 
Oppilaiden kannalta koulumatkat pidentyisivät ja näin ollen lapsille ja nuorille jäisi entistä vähemmän 
aikaa viettää vapaa-aikaa ja harrastaa, jolloin myös liikkumattomuuden tuomat riskit lisääntyisivät. 
Koulun tulevaisuutta ja yläkoulun säilyttämiseen liittyviä ratkaisuja tarvitaan pikaisesti. Lisäksi 
tulevaisuudessa on tarkasteltava jatkuvasti, että oppilaat saavat riittävästi laadukasta tukea 
oppimiseen. Myös henkilökunnan kouluttautuminen vastaamaan nykyajan vaatimuksia ja haasteita 
on tärkeää.  
 
Sivistys- ja hyvinvointiosastolla on virkoja ja toimia, joissa toiminnan kannalta keskeisiä tehtäviä 
kohdistuu yksittäisille henkilöille. Vähäiset resurssit, tehtävien kasaantuminen ja niiden 
pirstaleisuus aiheuttavat riskin henkilöiden jaksamisessa, tarkkuudessa sekä lakisääteisten 
tehtävien hoitamisessa ajallaan. Huomioon otettavan riskin aiheuttaa etenkin psykososiaalinen ja 
eettinen kuormitus. Osa toiminnan kannalta oleellisista tiedoista ja toimintatavoista on kertynyt 
yksittäisille henkilöille vuosien aikana, eikä sitä ole mahdollista jakaa toiselle henkilölle ilman 
lisäresursseja, joka tekee toiminnasta haavoittuvaa. Nuorisotyöntekijän irtisanoutuminen osoitti, että 
yhden henkilön varassa ollut osaaminen haavoitti toimintaa huomattavasti, koska vastaavaa 
osaamista kunnassa ei ollut kenelläkään muulla. Varahenkilöjärjestelmää tulee kehittää edelleen.  
 
Resurssien väheneminen vaikuttaa kunnan palveluihin ja henkilöstöön. Tällä hetkellä etsivää 
nuorisotyötä, koulunuorisotyötä ja liikuntaneuvontaa on rahoitettu hankeavustuksilla. Mikäli 
hankeavustusta ei jatkossa saada, on palveluihin löydyttävä oma rahoitus tai ne lakkaavat siltä osin, 
mikä ei ole lakisääteistä. Nuorisotyön lakisääteisen osan siirtäminen virassa/työsuhteessa oleville 
työntekijöille lisää työn kuormittavuutta. Lisäksi pitkän ajan vaikutusten näkökulmasta nuorisotyö ja 
liikuntaneuvonta ovat tärkeä osa kunnan palveluita, jotka ovat tärkeitä kuntaisten, etenkin lasten ja 
nuorten, hyvinvoinnin ja terveyden kannalta. Tulevaisuudessa päättäjillä on edessä tilanne, jossa he 
joutuvat tekemään arvovalinnan palveluiden järjestämisen suhteen.  
 
Päätöksenteossa tulisi hyödyntää enemmän yksiköiden substanssiosaamista, mutta tiedon 
liikkuminen on osoittautunut paikoittain kankeaksi. Sivistystoimessa tulisi myös lisätä henkilökunnan 
ja oppilaiden osallisuutta päätöksenteossa. Henkilöstön kannalta huomioitavia riskitekijöitä ovat 
turvallisuus ja työntekijöiden jaksaminen. Hyvinvointia ja jaksamista tukeviin toimiin tulee kiinnittää 
huomiota. Henkilökunta hyötyisi työnohjauksesta ja erilaisia tapoja rahoittaa laadukas työnohjaus on 
yritetty löytää. Henkilökunnan näkemystä työhyvinvoinnista kartoitettiin kyselyn avulla alkuvuodesta 
2025. Kyselyn perusteella tehtiin jatkokysely konkreettisista keinoista tukea työhyvinvointia syksyllä 
2025. Kunnanhallitus päätti yhtenäiskoulun TYHY-ryhmän aloitteesta, että henkilökunta pääsee 
maksuttomasti kuntosalille. Koko henkilökunnan osalta tulevaisuudessa on painotettava johtamisen 
oikeudenmukaisuuteen, tasapuolisuuteen ja objektiivisuuteen osasto- ja yksikkötasolla. Lisäksi 
tiedonkulkuun tulee panostaa entistä enemmän. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden kannalta Pirkanmaan hyvinvointialueen päätös supistaa terveydenhuollon 
lähipalveluita on merkittävä riski kuntalaisten hyvinvoinnille ja terveydelle. Etenkin heikommassa 



asemassa olevien asukkaiden on haastavampi päästä toisen kunnan alueelle sosiaali- ja 
terveyspalveluiden piiriin. Palvelut jäävät helpommin käyttämättä, jolloin terveyshaitat kasvavat ja 
elämänlaatu heikkenee entisestään. Myös muu hyvinvointialueen toiminta on painottunut suurempiin 
kuntiin ja kaupunkeihin, joka asettaa kihniöläiset eriarvoiseen asemaan suhteessa muihin 
pirkanmaalaisiin nähden. 
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2025 
 

 

Strateginen 

linjaus  

   

Toiminnallinen 

tavoite  

Toimenpiteet /mittari  Toteutuminen Tilanne 

31.12.  

Uudet 

innovaatiot 

opetuksen 

saralla  

Yläluokkien 

säilyttäminen 

Kihniössä on Kihniön 

elinvoimalle keskeinen 

asia. Tarvitaan uusia 

toimintatapoja, 

teknologiaa ja kuntien 

yhteistyötä yläluokkien 

säilyttämiseksi sekä 

varhaiskasvatuksen ja 

perusopetuksen 

turvaamiseksi   

   

Kartoitetaan yhteistyön 

mahdollisuuksia 

lähikuntien kanssa 

   

 

 

 Kyllä / ei 

   

   

   

 

 Kyllä 

 

Siirrytään joustavaan 

alkuopetukseen 

 Kyllä / ei Kyllä 

 

Lapsiperheiden 

hyvinvointiin 

panostaminen siten, 

että kunnassa on 

laadukas 

varhaiskasvatus ja 

perusopetus    

Edistetään henkilöstön 

työhyvinvointia- ja 

viihtyvyyttä siten, että 

pätevä ja sopiva 

henkilökunta saadaan 

pidettyä kunnassa 

Kyllä / ei Kyllä 

 

Valinnaisainetarjonnan 

monipuolistaminen    

Tehdään yhteistyötä 

naapurikuntien sekä 

järjestöjen ja yhdistysten 

kanssa 

 

Kyllä / ei Kyllä 

 
Koulun oppilaiden 

hyvinvoinnin 

tukeminen ja 

oppilaiden 

osallisuuden 

vahvistaminen 

 

Järjestetään 

marrasmessut  

 

Kyllä / ei Kyllä 

 

Aktiivinen ja oppilaita 

osallistava 

tukioppilastoiminta ja 

oppilaskunta 

Kyllä / ei Kyllä 



 

Kuntataloudest

a 

huolehtiminen  

Tavoitteenamme on 

olla vetovoimainen 

työnantaja    

Lisätään työsuhde-etuja 

kustannustehokkaasti ja 

otetaan huomioon 

henkilökunnan 

näkemyksiä 

 

Kyllä / ei  Kyllä 

Ihmisen 

kokoinen 

Kihniö 

Me-hengen 

ylläpitäminen, 

osallisuus ja 

vaikuttaminen  

Järjestetään yhteisiä 

tapahtumia järjestöjen, 

yhdistysten, seurakuntien 

ja yritysten kanssa 

Kyllä / ei  Kyllä 

Kihniössä kaikki 

tuntevat toisensa ja 

asiat hoituvat 

joustavasti     

Hyödynnetään kunnan 

tiloja monipuolisemmin 

kuntalaisten käyttöön 

kuten kirjasto, nuorisotila, 

liikuntatilat- ja alueet sekä 

juhlasali 

Kyllä / ei Kyllä 

Kuntalaisten 

hyvinvoinnista 

huolehtiminen  

Vahvistetaan 

positiivista 

yhteisöllisyyttä    

  

Järjestetään tapahtumia 

yhdessä järjestöjen, 

yhdistysten ja 

seurakuntien kanssa 

Kyllä / ei  Kyllä 

Huolehdimme 

viihtyisästä ja 

turvallisesta 

elinympäristöstä, jossa 

kuntalaisilla on 

mahdollisuus 

harrastaa ja liikkua, 

osallistua tapahtumiin 

sekä nauttia 

luonnosta, kulttuurista 

ja taiteesta    

Järjestetään tapahtumia 

hyödyntämällä kunnan 

olemassa olevia puitteita, 

kuten Puumila, 

Käskyvuori ja Pyhäniemi 

Kyllä / ei Kyllä 

 
 
Sivistys- ja hyvinvointitoimen päävastuualue yhteensä 
 
 

 TP 2022 TP 2023 TP 2024      Määräraha      Toteuma      Poikkeama Toteuma% 

Tulot 805.936,89 816.172,60    813.245,37 626.545,00 807.893,17 -181.348,17 128,9 

Menot -3.890.994,53 -4.089.770,86 -4.043.478,85   -3.791.595,00 
  

-3.941.915,37 150.320,37 104,0 
  

Netto -3.085.057,64 -3.273.598,26  -3.230.233,48   -3.165.050,00 -3.134.022,20 
 

 -31.027,80 99,0 

Poistot -21.046,89 -1.150,11  -2.250,00   -2.250,00  

Tulos -3.106.104,53 -3.274.748,37 -3.230.233,48 -3.167.300,00 -3.134.022,20 -33.277,80 98,9 
 


